
Año CXXV
23 de abril de 2021

Núm. 8.873

ISSN 1989-9114
D.L.: M. 7178/1958

BOAM
Boletín Oficial del

Ayuntamiento de Madrid

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



SUMARIO

I. Ayuntamiento de Madrid

B) Disposiciones y Actos

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte

     Decreto de 16 de abril de 2021 de la Delegada del Área de Gobierno de Cultura, Turismo y
Deporte por el que se concede un plazo para la subsanación de las solicitudes presentadas en la
convocatoria pública de la cesión gratuita de espacios municipales a agentes culturales mediante
autorizaciones especiales de uso.

pág. 4

Área de Gobierno de Desarrollo Urbano

     Resolución de 20 de abril de 2021 de la Directora General de Vivienda, Rehabilitación y
Regeneración por la que se ordena la publicación de los decretos de concesión definitiva de
subvención a beneficiarios de las ayudas con destino a actuaciones de adaptación de las
viviendas para personas con movilidad reducida o discapacidad sensorial en la ciudad de Madrid,
“PLAN ADAPTA MADRID 2020”.

pág. 6

Área de Gobierno de Hacienda y Personal

     Decreto de 31 de marzo de 2021 de la Delegada del Área de Gobierno de Hacienda y
Personal por el que se delegan competencias en materia presupuestaria.

pág. 12

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social

     Decreto de 19 de abril de 2021 del Delegado del Área de Gobierno de Familias, Igualdad y
Bienestar Social por el que se convoca a aquellas entidades sociales que quieran participar en el
proceso de elección de las vocalías representantes de las entidades sociales y ciudadanas en el
Foro Madrid de Diálogo y Convivencia de la ciudad de Madrid.

pág. 14

C) Personal

Nombramientos y Ceses

Área de Gobierno de Hacienda y Personal

     Resolución de 21 de abril de 2021 de la Directora General de Costes y Gestión de Personal
por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de puestos de trabajo para ser provistos por
el procedimiento de libre designación LD 6/2021.

pág. 15

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

2

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



Convocatorias

Área de Gobierno de Hacienda y Personal

     Resolución de 19 de abril de 2021 del Director General de Planificación de Recursos Humanos
por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para proveer por promoción
interna independiente 70 plazas de Técnico Auxiliar Jardinería del Ayuntamiento de Madrid.

pág. 17

     Resolución de 19 de abril del 2021 del Director General de Planificación de Recursos Humanos
por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas
convocadas para la provisión de 16 plazas de Agente de Residuos Medioambientales del
Ayuntamiento de Madrid.

pág. 19

Agencia Tributaria Madrid

     Resolución de 21 de abril de 2021 de la Directora del Organismo Autónomo Agencia Tributaria
Madrid por la que se convocan puestos de trabajo para su provisión por el procedimiento de Libre
Designación LD-AT 6/2021.

pág. 25

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

3

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



I. Ayuntamiento de Madrid
 

B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte

899 Decreto de 16 de abril de 2021 de la Delegada del Área de Gobierno de Cultura,
Turismo y Deporte por el que se concede un plazo para la subsanación de las
solicitudes presentadas en la convocatoria pública de la cesión gratuita de espacios
municipales a agentes culturales mediante autorizaciones especiales de uso.

El Pleno del Ayuntamiento de Madrid, en sesión extraordinaria celebrada el 7 de julio de 2020,
aprobó por unanimidad los denominados Acuerdos de la Villa, un documento que recoge las
medidas propuestas por las mesas sectoriales para la reactivación de Madrid tras la pandemia de
la COVID-19.

 
Entre las medidas aprobadas a propuesta de la Mesa de Cultura y Deporte figura la cesión de

espacios a agentes culturales (ref. MCyD GT1.008/332). La medida aprobada por el Pleno
contempla la creación de una mesa de trabajo entre los grupos municipales para articular un
mecanismo eficaz de cesión de espacios de titularidad municipal a agentes culturales, para que
puedan desarrollar su actividad creativa en espacios y locales de titularidad municipal.

 
Con base en la propuesta efectuada por la referida mesa de trabajo, en virtud de Decreto de

fecha 1 de febrero de 2021, la titular del Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte dispuso la
aprobación de la convocatoria pública para la cesión de espacios a agentes culturales de la ciudad
de Madrid mediante autorizaciones especiales de uso, y sus bases.

 
El 26 de febrero de 2021 se procede a publicar la convocatoria de referencia y sus

correspondientes bases en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, estableciéndose un plazo
de un mes para la presentación de solicitudes, plazo que finalizó el 26 de marzo de 2021.

 
Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes procede conceder un plazo para

subsanar los defectos de estas, que se indican en el Anexo, de acuerdo con lo establecido en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

 
En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1 n) de la Ley 22/2006, de 4 de

julio, de Capitalidad y de Régimen Especial de Madrid y en el Acuerdo de 4 de julio de 2019 de la
Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, de organización y competencias del Área de Gobierno
de Cultura, Turismo y Deporte, a propuesta del Coordinador General de Cultura,

 
DISPONGO

 
Conceder un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de la

presente resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, para la subsanación de las
solicitudes presentadas que no reúnen los requisitos de la convocatoria pública para la cesión
gratuita de espacios municipales a agentes culturales mediante autorizaciones especiales de uso,
que se relacionan en el Anexo adjunto, indicándoles que si no lo hiciesen se les tendrá por
desistidos en su solicitud, previa resolución de la titular del Área de Gobierno de Cultura, Turismo y
Deporte.

 
Madrid, a 16 de abril de 2021.- La Delegada del Área de Gobierno de Cultura, Turismo y

Deporte, Andrea Levy Soler.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

4

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



 

 

ANEXO 

 

APORTE O SUBSANACIÓN DE DOCUMENTACIÓN 

 

 
Nº 

EXPTE. 
 

ENTIDAD SOLICITANTE  
REQUERIMIENTO 

(Documentación e información indicadas en la base Sexta de la 
convocatoria)  

1 
PRODUCCIONES DE 
ARTE Y PENSAMIENTO 
S.L. 

b) Declaración de no disponer otro local 
 

2 
ENTRADAS Y MAS VIVE 
EL OCIO S.L. 

c) Memoria de actividad de la entidad 
d) Proyecto de actividad a desarrollar 
h) Certificado estar al corriente con la Seguridad Social 
i) y j) Escrituras de constitución, estatutos y representación 

3 
PLATAFORMA DEL 
VOLUNTARIADO DE 
ESPAÑA 

k) Declaración cumplimiento Ley para la igualdad efectiva de hombres y 
mujeres 

6 CÍA. DANIEL ABREU S.L. a) Espacio o espacios solicitados 

8 
ASOC. ARTÍSTICA Y 
CULTURAL MÁS QUE 
PALABRAS 

h)  Certificado estar al corriente con la Seguridad Social  
i) y j) Escrituras de constitución, estatutos y representación 

9 
ASOCIACIÓN SEIS DÍAS 
DESPUÉS 

b) Declaración no titularidad de otro local 
c) Memoria de actividad de la entidad 
d) Proyecto de actividad a desarrollar 
e) Acreditación alta en IAE 
f) Acreditación domicilio fiscal en ciudad de Madrid 
g) Declaración no incurso en prohibición para contratar 
h) Certificados estar al corriente con AEAT y Seguridad Social 
i) y j) Escrituras constitución, estatutos y representación 
k) Declaración cumplimiento Ley para la igualdad efectiva de hombres y 
mujeres 

11 
ASOC. CULT. POETRY 
SLAM MADRID 

a) Espacio o espacios solicitados  
b) Declaración no titularidad de otro local 
c) Memoria de actividad de la entidad  
d) Proyecto de actividad a desarrollar  
e) Acreditación alta en IAE 
f) Acreditación domicilio fiscal en ciudad de Madrid 
g) Declaración no incurso en prohibición para contratar  
h)  Certificados estar al corriente con AEAT y Seguridad Social 
i) y j) Escrituras constitución, estatutos y representación   
k) Declaración cumplimiento Ley para la igualdad efectiva de hombres y 
mujeres 

14 SARA CANO DURAN 
b) Declaración no titularidad de otro local 
g) Declaración no incurso en prohibición para contratar 

 
 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

5

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Desarrollo Urbano

900 Resolución de 20 de abril de 2021 de la Directora General de Vivienda, Rehabilitación y
Regeneración por la que se ordena la publicación de los decretos de concesión
definitiva de subvención a beneficiarios de las ayudas con destino a actuaciones de
adaptación de las viviendas para personas con movilidad reducida o discapacidad
sensorial en la ciudad de Madrid, “PLAN ADAPTA MADRID 2020”.

De conformidad con el artículo 24.2 del Decreto de 4 de junio de 2020, del Delegado del Área
de Gobierno de Desarrollo Urbano, por el que se aprueba la Convocatoria de Subvenciones 2020
con destino a actuaciones de adaptación de las viviendas para personas con movilidad reducida o
discapacidad sensorial en la ciudad de Madrid, "PLAN ADAPTA MADRID 2020", y el artículo 29 de
la Ordenanza de Bases Reguladoras Generales para la Concesión de Subvenciones por el
Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Públicos de fecha 30 de octubre de 2013, el decreto de
concesión definitiva se publicará en la BDNS, en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, así
como en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, en este último, junto con su Anexo. Además
se podrá consultar en la sede electrónica del Ayuntamiento de Madrid https://sede.madrid.es, de
acuerdo con los términos previstos en el artículo 45.1 b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 
En las fechas que se indican en cada caso, el Delegado del Área de Gobierno de Desarrollo

Urbano ha dictado decreto de concesión definitiva de subvención para cada uno de los
beneficiarios del Anexo, y que incluye, en cada caso la ayuda concedida y la fecha de concesión
definitiva. El texto íntegro del acto recaído se encuentra disponible en la Dirección General de
Vivienda, Rehabilitación y Regeneración, Servicio de Rehabilitación del Ayuntamiento de Madrid,
calle Ribera del Sena, n.º 21, 28042, Madrid.

 
Dicha resolución pondrá fin a la vía administrativa, según dispone el artículo 28.4 de la

Ordenanza de Bases Reguladoras Generales para la Concesión de Subvenciones por el
Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Públicos de fecha 30 de octubre de 2013, pudiendo
interponerse contra la misma, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que la
dictó en el plazo de un mes (artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas), o directamente recurso
contencioso administrativo, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el día
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que
estimen oportuno.

 
Madrid, a 20 de abril de 2021.- La Directora General de Vivienda, Rehabilitación y

Regeneración, Isabel Calzas Hernández.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

6

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v

https://sede.madrid.es


ANEXO 

RELACIÓN DE CONCESIÓN DEFINITIVA DE SUBVENCIONES 

BENEFICIARIOS Y CUANTÍA DE SUBVENCIÓN 

EXPEDIENTE VIAL Nº BENEFICIARIO NIF 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

FECHA 
CONCESIÓN 
DEFINITIVA 

135/2020/00620 MARIA DE MAEZTU 
146 - 

PORTAL G 
MARIA BELEN J. B. ***8633** 3.168,25 € 16/03/2021 

135/2020/00706 DOMINGO PARRAGA 
2 - 

PORTAL A 
MARIA TERESA M. 
A.  

***1315** 2.968,05 € 16/03/2021 

135/2020/00716 JUAN FRANCISCO 5 VICENTE L. B. ***5348** 1.700,00 € 23/03/2021 

135/2020/00727 FRANCFORT 11 
FRANCISCO JAVIER 
P. C. 

***5912** 20.789,78 € 16/03/2021 

135/2020/00729 SILVINITA 11 JUAN CARLOS L. U. ***3348** 2.579,89 € 16/03/2021 

135/2020/00739 EL ESPINAR 14 JORGE S. R. ***8721** 12.681,68 € 17/03/2021 

135/2020/00741 EUGENIA DE MONTIJO 48 LIDIA A. A. ***9319** 6.389,93 € 11/03/2021 

135/2020/00744 
JUAN ANTONIO VALLEJO 
NAJERA BOTAS 

50 
ENCARNACION R. 
G. 

***5972** 1.375,08 € 23/03/2021 

135/2020/00747 SIERRA DE MEIRA 29 ADELA T. A. ***6888** 1.095,92 € 16/03/2021 

135/2020/00748 CORAZÓN DE MARÍA 27 JOSE H. M. ***0925** 2.043,00 € 29/03/2021 

135/2020/00760 CABO NICOLAS MUR 2 
MARCOS JAVIER G. 
V. 

***4416** 2.959,58 € 17/03/2021 

135/2020/00766 SAN WENCESLAO 1 
MARIA ROSELIO C. 
L.  

***1926** 10.538,01 € 10/03/2021 

135/2020/00768 PESCARA 
4 - 

PORTAL D 
VALENTIN A. M. ***3678** 4.967,65 € 10/03/2021 

135/2020/00776 HERENCIA 12 ALEJANDRO M. J. ***4898** 7.695,67 € 29/03/2021 

135/2020/00781 TEJO 
22 - 

PORTAL C 
MARIA ASUNCION 
F. C. 

***0615** 4.039,25 € 11/03/2021 

135/2020/00786 LUIS DE HOYOS SAINZ 144 JOSEFA MARIA C.T. ***9309** 1.618,62 € 29/03/2021 

135/2020/00794 VILLAMANIN 39 JUAN PEDRO C. C. ***0403** 1.727,78 € 11/03/2021 

135/2020/00805 MALDONADO 65 - ESC. A MARIA AFRICA H. J. ***2776** 25.000,00 € 11/03/2021 

135/2020/00808 ANTONIO PEREZ 9 
LILIANA PATRICIA 
F. M. 

***0187** 6.835,84 € 29/03/2021 

135/2020/00814 
SANTIAGO DE 
COMPOSTELA 

26 SALVADOR G. C. ***1916** 8.870,19 € 29/03/2021 

135/2020/00815 VALLE DE CACHEMIRA 40 
PURIFICACION G. 
G. 

***3490** 12.977,27 € 29/03/2021 

135/2020/00817 BONN 21 
MARIA DEL 
ROSARIO T. L. 

***8465** 2.756,30 € 29/03/2021 

135/2020/00820 RIO BULLAQUE 6 DAVID T. P. ***9548** 1.912,31 € 11/03/2021 

135/2020/00824 
INSTITUCION LIBRE DE 
ENSEÑANZA 

196 ANTONIA F. L. ***2465** 4.631,70 € 29/03/2021 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

7

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



EXPEDIENTE VIAL Nº BENEFICIARIO NIF 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

FECHA 
CONCESIÓN 
DEFINITIVA 

135/2020/00826 MONTES DE TOLEDO 3 ROSA D.B. ***9212** 10.877,48 € 17/03/2021 

135/2020/00831 VIRGEN DE ARANZAZU 31 LUIS G.B. ***9552** 715,60 € 29/03/2021 

135/2020/00834 OREJA 55 MANUELA R. A. ***4792** 2.322,35 € 29/03/2021 

135/2020/00837 BENJAMIN PALENCIA 72 PILAR E. S. ***5619** 2.549,74 € 29/03/2021 

135/2020/00841 MAIZ 9 ALEJANDRO L. V. ***9379** 7.249,98 € 29/03/2021 

135/2020/00846 GUADALAJARA 99 RAMONA F. G. ***4146** 1.415,80 € 17/03/2021 

135/2020/00848 RAVENA 9 ROBERTO R.G. ***0323** 376,62 € 17/03/2021 

135/2020/00849 NAZARET 3 ESTEBAN B. C. ***9782** 2.029,00 € 29/03/2021 

135/2020/00850 PELOPONESO  20 OSCAR P.P. ***4333** 25.000,00 € 29/03/2021 

135/2020/00853 PABLO NERUDA 
89 K ESC 

11 
MARÍA VICTORIA A. 
M. 

***1404** 2.853,32 € 29/03/2021 

135/2020/00864 DOCE DE OCTUBRE 25 
RAMON ANTONIO 
B. D. 

***0273** 2.739,50 € 11/03/2021 

135/2020/00866 CONSERVEROS 9 AMPARO.A.G. ***4212** 3.695,00 € 11/03/2021 

135/2020/00867 MALMOE 53 VIRGINIA E.A. ***0850** 7.207,28 € 17/03/2021 

135/2020/00868 GABRIEL USERA 68 ANTONIO P.M. ***6188** 10.741,05 € 29/03/2021 

135/2020/00869 BERGANTIN 23 TOMAS L.P. ***1626** 11.839,22 € 29/03/2021 

135/2020/00870 TORDEGRILLOS 45 CARIDAD V. N. ***9717** 1.531,52 € 29/03/2021 

135/2020/00874 FERNANDO POO 38 FRANCISCA P.P. ***6945** 2.089,71 € 08/04/2021 

135/2020/00875 DOCTOR PIGA 6 MARGARITA N. G. ***2643** 5.640,34 € 29/03/2021 

135/2020/00877 MOCHUELO 17 
MARIA ANGELES 
P.R. 

***5140** 2.043,13 € 29/03/2021 

135/2020/00879 COLLADO DE LA MINA 7 F 
MARIA ASCENSION 
R. A. 

***3786** 6.700,41 € 07/04/2021 

135/2020/00884 PARROCO LUIS CALLEJA 7 MARIA ISABEL C. V. ***4584** 8.444,23 € 29/03/2021 

135/2020/00887 ENCARNACION DEL PINO 2 
MARIA DEL MAR 
S.D 

***1923** 1.450,95 € 29/03/2021 

135/2020/00890 ARROYO FONTARRON 25 CONCEPCION U.F. ***0398** 7.116,66 € 29/03/2021 

135/2020/00895 VIDAUBA 16 ELIAS M. G. ***7449** 5.140,60 € 17/03/2021 

135/2020/00898 FRANCISCA ARMADA 12 ANA MARIA M.S. ***4078** 2.071,15 € 29/03/2021 

135/2020/00900 
CERRO DE LA 
CARRASQUETA 

H 63 
MARIA BEGOÑA 
M.T. 

***5458** 7.165,30 € 29/03/2021 

135/2020/00902 JESUS DEL PINO 2 
MARIA DEL 
CARMEN L.B 

***1521** 3.613,46 € 29/03/2021 

135/2020/00903 CAPISCOL 10 YOLANDA E.U. ***9325** 2.233,22 € 29/03/2021 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

8

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



EXPEDIENTE VIAL Nº BENEFICIARIO NIF 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

FECHA 
CONCESIÓN 
DEFINITIVA 

135/2020/00904 SAN BASILIO 15 AGUASANTAS B. D. ***0088** 1.827,14 € 17/03/2021 

135/2020/00905 CASTELLANA 258 
MARIA AURORA P. 
R. 

***2344** 2.467,08 € 10/03/2021 

135/2020/00906 ALGABA 17 - C MARIA PILAR P. S. ***9337** 5.769,08 € 10/03/2021 

135/2020/00907 NENUFAR 1 CRISTINA V. LL. ***6085** 8.787,15 € 10/03/2021 

135/2020/00908 JOSE ESPELIUS 9 
VICENTA CARMEN 
V. V. 

***9684** 1.717,25 € 10/03/2021 

135/2020/00909 DELICIAS 132 
MARÍA 
CONCEPCIÓN N. P. 

***3944** 1.008,09 € 29/03/2021 

135/2020/00910 TOLEDO 90 MARIA G. M.  ***7640** 3.264,50 € 29/03/2021 

135/2020/00912 
MELCHOR FERNANDEZ 
ALMAGRO 

103 RAUL H.H. ***1995** 2.343,94 € 29/03/2021 

135/2020/00914 PONT DE MOLINS 27 ANDREA J. S. ***3330** 1.326,50 € 11/03/2021 

135/2020/00916 SANTA INFANCIA 5 CONCEPCION S.A. ***6072** 3.051,89 € 29/03/2021 

135/2020/00917 FUENTESPINA 14 MARIA C.A. ***7411** 4.872,26 € 23/03/2021 

135/2020/00918 MAMERTO LOPEZ 18 LUIS MIGUEL P.L. ***6079** 6.349,69 € 29/03/2021 

135/2020/00919 BAVIERA 20 PEDRO P.M. ***2646** 7.385,96 € 29/03/2021 

135/2020/00924 VIRGEN DEL PUERTO 21 MARIA GEMA M.A. ***2865** 25.000,00 € 29/03/2021 

135/2020/00925 PUENTE DE VIZCAYA  1 
MARIA DEL MAR 
D.H. 

***2348** 1.763,84 € 29/03/2021 

135/2020/00926 ACACIAS 23 
AURORA 
CONSUELO G.G. 

***2481** 2.019,41 € 29/03/2021 

135/2020/00928 MARQUES DE CORBERA 
32 - 

PORTAL A 
FRANCISCA V.G. ***3347** 4.158,21 € 07/04/2021 

135/2020/00929 URUGUAY 3 JOSE M. G. ***9298** 2.412,39 € 07/04/2021 

135/2020/00930 SAN JAIME 26 SANTIAGO P. R. ***5809** 14.686,68 € 07/04/2021 

135/2020/00933 VITAL AZA 25 FLORENTINA LL. V. ***9932** 1.608,62 € 07/04/2021 

135/2020/00935 PESETA 55 - C ELÍAS M. M. ***7439** 3.696,58 € 29/03/2021 

135/2020/00944 LUIS USERA 5 ÁNGELES S. G. ***1491** 5.941,79 € 29/03/2021 

135/2020/00945 COCHERON DE LA VILLA 17 ANA ISABEL M. A. ***9775** 2.352,23 € 07/04/2021 

135/2020/00947 HORCAJO 2 ROMAN N. P. ***3233** 2.497,36 € 29/03/2021 

135/2020/00979 ALBUFERA 147 LUISA E.S. ***7906** 2.847,16 € 29/03/2021 

135/2020/01015 ARCOS DEL JALON 40 MARIA LUISA G. D. ***8388** 6.855,78 € 29/03/2021 

135/2020/01037 PEDRO DIEZ 8 - Portal A PURIFICACIÓN Z. G. ***1823** 1.420,00 € 29/03/2021 

135/2020/01088 
FEDERICO MORENO 
TORROBA 

1 JOSE D. C. ***0944** 2.568,00 € 29/03/2021 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

9

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



EXPEDIENTE VIAL Nº BENEFICIARIO NIF 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

FECHA 
CONCESIÓN 
DEFINITIVA 

135/2020/01093 
DOCTOR FEDERICO 
RUBIO Y GALI 

92 JUAN JOSE E. E. ***1319** 3.675,30 € 29/03/2021 

135/2020/01095 CORDEL DE PAVONES 
28 - 

PORTAL A 
MANUEL JESUS C. 
R. 

***3719** 1.745,50 € 29/03/2021 

135/2020/01097  SUERTE 26 JOSE MANUEL V. G. ***8618** 1.802,58 € 29/03/2021 

135/2020/01098 LÉRIDA 58 
MAXIMO EFRAIN M. 
M. 

***6668** 3.699,69 € 09/04/2021 

135/2020/01149 
FEDERICO CARLOS 
SAINZ DE ROBLES 

1 RICARDO M. S.  ***4010** 4.452,80 € 11/03/2021 

135/2020/01151 TOLEDO 36 EMILIO C. G. ***8050** 3.942,10 € 29/03/2021 

135/2020/01230 
CORREGIDOR JUAN DE 
BOBADILLA 

20 JOSE C.B. ***0865** 5.833,63 € 29/03/2021 

135/2020/01239 RUDA 11 
MARIA ANGELES S. 
M. 

***0776** 2.990,78 € 29/03/2021 

135/2020/01243 PABLO NERUDA 61 
FRANCISCO 
DANIEL L.R. 

***0230** 1.571,46 € 29/03/2021 

135/2020/01244 EL FERROL 28 VICENTE A.G. ***3230** 2.397,35 € 08/04/2021 

135/2020/01264 REINA VICTORIA 60 ANDONI P.S. ***5422** 7.564,11 € 29/03/2021 

135/2020/01304 VILLAAMIL 7 MARIA ISABEL G.J. ***5385** 4.095,97 € 29/03/2021 

135/2020/01313 GUTIERRE DE CETINA 105 JOSE MANUEL A.G. ***6645** 1.309,68 € 29/03/2021 

135/2020/01315 ANTONIO GADES 30 IDOYA V.L. ***4872** 1.446,60 € 29/03/2021 

135/2020/01316 MANIZALES 6 JAIME M.F. ***0980** 4.056,44 € 29/03/2021 

135/2020/01345 MATILDE HERNÁNDEZ 99 MARIA LUISA C.S. ***8896** 1.567,22 € 07/04/2021 

135/2020/01366 JUAN BOSCAN 32 
MARIA DOLORES L. 
G. 

***0528** 963,23 € 11/03/2021 

135/2020/01391 SAN BERNARDO 122 
MARIA CARMEN F. 
A. 

***0827** 1.779,07 € 29/03/2021 

135/2020/01395 MARIANO VELA 49-DCHA SEGUNDA U. F. ***9164** 350,90 € 29/03/2021 

135/2020/01408 MIRADOR DE LA REINA 40 
MIGUEL ANGEL M. 
B. 

***2274** 12.854,43 € 29/03/2021 

135/2020/01409 
DEL CONCEJAL 
VICTORINO GRANIZO 

97 LAURA L. G. ***3964** 1.306,06 € 07/04/2021 

135/2020/01431 INFANTA MERCEDES 33 CARLOS JOSE V. D. ***7586** 5.831,40 € 29/03/2021 

135/2020/01438 
JOAQUIN FERNANDEZ 
LEIVA 

18 MIGUEL ANGEL I. F. ***6191** 19.858,40 € 29/03/2021 

135/2020/01451 VALDEVARNES 7 MARGARITA L.G. ***6655** 2.486,11 € 07/04/2021 

135/2020/01456 PABLO NERUDA 34 MARIA ISABEL C. S. ***2357** 1.595,00 € 29/03/2021 

135/2020/01458 PEDRO RICO 15 
MARIA EULALIA M. 
H. 

***8226** 11.642,93 € 29/03/2021 

135/2020/01462 RUTILO 1 ROBERTO G. S. ***4118** 3.674,56 € 29/03/2021 

135/2020/01467 RAMON PEREZ DE AYALA 120 JULIA F.C. ***2192** 1.707,00 € 29/03/2021 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

10

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



EXPEDIENTE VIAL Nº BENEFICIARIO NIF 
IMPORTE 

CONCEDIDO 

FECHA 
CONCESIÓN 
DEFINITIVA 

135/2020/01503 GALEON 24 ARACELI M. M. ***2263** 1.608,11 € 29/03/2021 

135/2020/01506 INDALECIO PRIETO 46 
FERNANDO 
MANUEL P. V. 

***9492** 160,00 € 07/04/2021 

135/2020/01510 TRUEBA Y FERNANDEZ 7 MONICA G. S. ***2749** 3.742,42 € 07/04/2021 

135/2020/01511 CAMINO DE VINATEROS 109 JOSE LUIS A. L. ***0967** 1.525,00 € 07/04/2021 

 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

11

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Hacienda y Personal

901 Decreto de 31 de marzo de 2021 de la Delegada del Área de Gobierno de Hacienda y
Personal por el que se delegan competencias en materia presupuestaria.

El artículo 58 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento
de Madrid de 31 de mayo de 2004 dispone que las funciones de presupuestación corresponden al
titular del área competente en materia de hacienda y, en su caso, a los órganos directivos
dependientes del mismo a los que se atribuyan competencias en materia presupuestaria.

 
En este sentido, el apartado 2 del citado artículo prevé que estas competencias podrán ser

delegadas por el titular del área competente en materia de hacienda en los órganos directivos
dependientes del mismo.

 
Mediante Acuerdo de 27 de junio de 2019, la Junta de Gobierno ha establecido la organización

y competencias del Área de Gobierno de Hacienda y Personal y ha delegado competencias en su
titular y en los titulares de los órganos directivos.

 
En particular, el apartado 9.º del mencionado acuerdo, relativo al Órgano de Gestión

Presupuestaria, dispone que las funciones de presupuestación previstas en el artículo 58.2 del
Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Madrid de 31 de
mayo de 2004 podrán ser delegadas en los órganos directivos dependientes del mismo.

 
Por Decreto de 30 de julio de 2019 de la Delegada del Área de Gobierno de Hacienda y

Personal de delegación de competencias en materia presupuestaria, se delegaron competencias
en esta materia en la Dirección General de Presupuestos. La experiencia adquirida desde la
aprobación de dicho decreto, así como la conveniencia de agrupar en único centro directivo el
ejercicio de todas las competencias presupuestarias referidas al capítulo 1 del Ayuntamiento y sus
organismos públicos, hacen necesario aprobar un nuevo decreto delegando las competencias
presupuestarias en dos centros directivos, en la Dirección General de Costes y Gestión de
Personal, las referidas al capítulo 1, y en la Dirección General de Presupuestos, las referidas al
resto de capítulos.

 
En su virtud, de conformidad con las competencias en materia presupuestaria previstas en el

apartado 3º.2 del Acuerdo de 27 de junio de 2019 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid,
de organización y competencias del Área de Gobierno de Hacienda y Personal,

 
DISPONGO

 
PRIMERO.- Delegación de competencias en materia presupuestaria.
 
1. Delegar en la Dirección General de Presupuestos del Área de Gobierno de Hacienda y

Personal las competencias que se indican a continuación, sin perjuicio de aquellas que
corresponde ejercer a la Dirección General de Costes y Gestión de Personal en virtud del Acuerdo
de 27 de junio de 2019 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid y del presente decreto:

 
a) La elaboración del Proyecto de Presupuesto General del Ayuntamiento de Madrid.
b) El análisis y evaluación de los programas de gasto que integran el Presupuesto General del

Ayuntamiento de Madrid.
c) El establecimiento de las técnicas presupuestarias a utilizar para la elaboración del

Presupuesto General del Ayuntamiento de Madrid.
d) La definición y mantenimiento de la estructura presupuestaria.
e) La incoación de los expedientes de créditos extraordinarios y suplementos de crédito,

correspondiendo al titular del Área de Gobierno de Hacienda y Personal elevar la propuesta de
resolución al órgano competente. La tramitación, análisis y seguimiento de los expedientes de
modificaciones presupuestarias.

f) El seguimiento y ordenación general del proceso de ejecución del Presupuesto, sin perjuicio
de la competencia de la Agencia Tributaria Madrid respecto de la ejecución del Presupuesto de
ingresos.

g) La coordinación y asesoramiento en materia presupuestaria a las distintas áreas de
gobierno, áreas delegadas, distritos, organismos públicos y sociedades mercantiles municipales,
sin perjuicio de las competencias atribuidas a otros órganos.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

12

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



h) La elaboración de estudios, informes y dictámenes presupuestarios en relación con todo
proyecto de ordenanza, reglamento, resolución o acuerdo, cuya aprobación y aplicación pudiera
suponer un incremento del gasto público o una disminución de los ingresos del Ayuntamiento de
Madrid, respecto de los autorizados y previstos en el Presupuesto, o que pudiera comprometer
fondos de ejercicios futuros, en los términos previstos en las Bases de Ejecución del Presupuesto
correspondiente. Esta competencia se desarrollará en coordinación con la Agencia Tributaria
Madrid, de acuerdo con sus respectivas competencias.

i) El informe previo de los gastos plurianuales y de los expedientes de contratación de
tramitación anticipada del Ayuntamiento de Madrid y sus organismos autónomos en los términos
previstos en las Bases de Ejecución del Presupuesto correspondiente.

j) La coordinación en la realización de una memoria demostrativa del grado de cumplimiento de
objetivos programados.

k) La elaboración de los planes financieros que hubiera que realizar por la Administración
municipal.

l) La elaboración de la propuesta del presupuesto anual de las secciones presupuestarias de
"endeudamiento" y "créditos globales y fondo de contingencia", así como su ejecución.

 
2. Delegar en la Dirección General de Costes y Gestión de Personal del Área de Gobierno de

Hacienda y Personal la siguiente competencia:
 
Dictar instrucciones relativas a la elaboración del anteproyecto del capítulo 1 de los

presupuestos de los organismos públicos.
 
SEGUNDO.- Informe de contenido presupuestario.
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 58.3 del Reglamento Orgánico de Gobierno y de

la Administración del Ayuntamiento de Madrid, el informe de contenido presupuestario previsto en
el artículo 101.3 y en la disposición adicional novena del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobados por Real Decreto legislativo 2/2000, de 16 de junio,
respecto de aquellos contratos en que dicho Texto Refundido resulte de aplicación, corresponderá
a la Dirección General de Presupuestos del Área de Gobierno de Hacienda y Personal.

 
TERCERO.- Régimen de delegaciones.
 
1. De conformidad con lo previsto en el artículo 11.2 del Reglamento Orgánico del Gobierno y

de la Administración del Ayuntamiento de Madrid, las delegaciones contenidas en el presente
decreto abarcarán tanto la facultad de dirigir los servicios correspondientes como la de gestionarlos
en general, incluida la facultad de resolver mediante actos administrativos que afecten a terceros.

 
2. La competencia para resolver los recursos de reposición y los extraordinarios de revisión

corresponderá, igualmente, al órgano administrativo que hubiera dictado el acto objeto de recurso.
 
CUARTO.- Tramitación de procedimientos.
 
Los procedimientos iniciados con anterioridad a la entrada en vigor del presente decreto por

órganos distintos de los competentes de acuerdo con el mismo, se seguirán tramitando y se
resolverán por los órganos que resulten competentes en virtud del nuevo reparto de competencias.

 
QUINTO.- Derogación.
 
Queda sin efecto el Decreto de 30 de julio de 2019, de la Delegada del Área de Gobierno de

Hacienda y Personal de delegación de competencias en materia presupuestaria.
 
SEXTO.- Efectos.
 
El presente decreto surtirá efectos desde la fecha de su adopción, sin perjuicio de su

publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid y en el Boletín Oficial del Ayuntamiento
de Madrid.

 
Madrid, a 31 de marzo de 2021.- La Delegada del Área de Gobierno de Hacienda y Personal,

Engracia Hidalgo Tena.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

13

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social

902 Decreto de 19 de abril de 2021 del Delegado del Área de Gobierno de Familias,
Igualdad y Bienestar Social por el que se convoca a aquellas entidades sociales que
quieran participar en el proceso de elección de las vocalías representantes de las
entidades sociales y ciudadanas en el Foro Madrid de Diálogo y Convivencia de la
ciudad de Madrid.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5 del Decreto de 12 de diciembre
2019 del Delegado del Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social por el que se
regula el proceso de elección de las vocalías representantes de las entidades sociales y
ciudadanas en el Foro Madrid de Diálogo y Convivencia,

 
DISPONGO

 
PRIMERO.- Objeto.
 
Convocar a aquellas entidades sociales que quieran participar en el proceso de elección de las

vocalías representantes de las entidades sociales y ciudadanas en el Foro Madrid de Diálogo y
Convivencia.

 
SEGUNDO.- Solicitudes.
 
a) Las entidades que deseen participar como electoras o bien como electoras y candidatas, de

acuerdo con los artículos 3 y 4 del Decreto de 12 de diciembre 2019 del Delegado del Área de
Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social, por el que se regula el proceso de elección de
las vocalías, deberán formalizar su solicitud por medio de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de
Madrid.

 
b) La solicitud se tramitará a través de la Sede electrónica https://sede.madrid.es. Para ello, se

cumplimentará el formulario de solicitud, acompañado de la documentación correspondiente, y se
presentará por vía telemática, una vez completado y firmado electrónicamente por el representante
legal de la entidad o agrupación, para lo cual será necesario disponer del certificado electrónico de
representante de persona jurídica. Dicho representante será además quien ejerza el derecho a
voto.

 
c) El plazo para presentar las solicitudes será de quince días naturales, contados a partir del

día siguiente a la publicación de este decreto en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid.
 
TERCERO.- Documentación.
 
Las entidades que presenten su candidatura deberán aportar adjunta una declaración suscrita

por la secretaría de la entidad en la que deberá hacerse constar la experiencia de la entidad en el
ámbito de la inmigración en el municipio de Madrid.

 
Madrid, a 19 de abril de 2021.- El Delegado del Área de Gobierno de Familias, Igualdad y

Bienestar Social, José Aniorte Rueda.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

14

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v

https://sede.madrid.es


C) Personal
 

Nombramientos y Ceses

 
Área de Gobierno de Hacienda y Personal

903 Resolución de 21 de abril de 2021 de la Directora General de Costes y Gestión de
Personal por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de puestos de trabajo para
ser provistos por el procedimiento de libre designación LD 6/2021.

Por resolución de 4 de febrero de 2021 de la Directora General de Costes y Gestión de
Personal, publicada en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid de 9 de febrero de 2021, se
convocaron puestos de trabajo para su provisión por el procedimiento de libre designación LD
6/2021.

 
Vista la propuesta del Coordinador del Distrito de San Blas-Canillejas y comprobado que la

persona propuesta cumple los requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria, de
conformidad con lo establecido en los artículos 12 y siguientes del Reglamento de Ordenación del
Personal del Ayuntamiento de Madrid, de 22 de diciembre de 2005, los artículos 51 y siguientes del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del
Estado y, con las bases generales por las que se regirán los procedimientos para la provisión
definitiva y temporal de puestos de trabajo de personal funcionario en el Ayuntamiento de Madrid y
en sus Organismos Autónomos, aprobadas por acuerdo de Junta de Gobierno de la ciudad de
Madrid de 26 de noviembre de 2020 (BOAM de 30 de noviembre de 2020), y en uso de las
competencias previstas en el apartado 12º.1.4.a) del Acuerdo de 27 de junio de 2019, de la Junta
de Gobierno de la Ciudad de Madrid, de organización y competencias del Área de Gobierno de
Hacienda y Personal (BOCM número 168, de 17 de julio de 2019) modificado por Acuerdo de 30 de
enero de 2020,

 
RESUELVO

 
PRIMERO.- Adjudicar el puesto de trabajo que se expresa en el anexo a la persona propuesta.
 
SEGUNDO.- Esta resolución surtirá efectos desde la toma de posesión.
 
El cese y la toma de posesión del nuevo destino se producirán de acuerdo con lo dispuesto en

los artículos 13 del Reglamento de Ordenación del Personal del Ayuntamiento de Madrid, de 22 de
diciembre de 2005, y 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y
de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado.

 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse

cualquiera de los recursos que se indican a continuación:
 
I.- Recurso potestativo de reposición, ante la Directora General de Costes y Gestión de

Personal, en el término de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el
Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid (artículos 123, 124 y 30 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en adelante,
LPAC).

 
II.- Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en

cuya circunscripción tenga su domicilio la persona demandante o en los de Madrid, a elección de
aquella, en el plazo de dos meses, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el
Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid (artículos 8.1, 14.1. 2ª y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

 
Todo ello sin perjuicio de que se pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que se

estime procedente (artículo 40.2 de la LPAC).
 
Madrid, a 21 de abril de 2021.- La Directora General de Costes y Gestión de Personal, Silvia

Rojo López de la Osa.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

15

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

16

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



C) Personal
 

Convocatorias

 
Área de Gobierno de Hacienda y Personal

904 Resolución de 19 de abril de 2021 del Director General de Planificación de Recursos
Humanos por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para
proveer por promoción interna independiente 70 plazas de Técnico Auxiliar Jardinería
del Ayuntamiento de Madrid.

Mediante Resolución del Director General de Planificación de Recursos Humanos de 4 de
marzo de 2020 (BOAM número 8.598, de 9 de marzo de 2020) se aprobaron las bases específicas
del proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna independiente, plazas de Técnico/a
Auxiliar Jardinería del Ayuntamiento de Madrid y se convocaron plazas de dicha categoría.

 
El apartado 7.1 de las Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos que

convoque el Ayuntamiento de Madrid para la promoción interna independiente, aprobadas por
Resolución de 25 de enero de 2017 del Director General de Recursos Humanos (BOAM número
7833, de 26 de enero de 2017), establece que los tribunales calificadores que han de juzgar las
pruebas selectivas estarán constituidos por un presidente/a, un secretario/a con voz y sin voto, y un
mínimo de cuatro vocales, así como sus correspondientes suplentes, sin que puedan formar parte
de ellos el personal de elección o designación política, los funcionarios/as interinos, el personal
eventual y el personal laboral o funcionario que hubiesen realizado tareas de preparación de
aspirantes a pruebas selectivas en los cinco años anteriores a la publicación de la correspondiente
convocatoria.

 
Dicho apartado establece también que todos los miembros deberán poseer titulación de igual

nivel o superior a la exigida para el acceso a las plazas convocadas y ser funcionarios/as de
carrera, no pudiendo estar formados mayoritariamente por funcionarios/as pertenecientes al mismo
cuerpo o escala objeto de la selección.

 
Además, todos ellos deberán ajustarse a los principios de imparcialidad y profesionalidad de

sus miembros y responderán al principio de presencia equilibrada de mujeres y hombres.
 
Por último, el apartado aludido establece que a los tribunales de las pruebas selectivas asistirá

un/una observador/a del desarrollo del procedimiento selectivo, con voz y sin voto, designado a
propuesta de las organizaciones sindicales entre funcionarios/as de carrera o personal laboral fijo
del Ayuntamiento de Madrid, no pudiendo haber realizado tareas de preparación de aspirantes a
pruebas selectivas en los cinco años anteriores a la publicación de la correspondiente convocatoria,
y no siendo necesario que posea titulación de igual nivel o superior a la exigida para el acceso a las
plazas convocadas.

 
Corresponde al Director General de Planificación de Recursos Humanos la competencia para

efectuar el nombramiento de los miembros de los tribunales de selección, de conformidad con lo
dispuesto en el apartado 11.º 1.2.c) del Acuerdo del 30 de enero de 2020 que modifica el Acuerdo
de 27 de junio de 2019 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid de organización y
competencias del Área de Gobierno de Hacienda y Personal (BOCM número 168 de 17 de julio
2019).

 
En ejercicio de las competencias atribuidas,
 

RESUELVO
 
PRIMERO.- Nombrar miembros del tribunal calificador de las pruebas selectivas para proveer,

mediante promoción interna independiente, 70 plazas de Técnico/a Auxiliar Jardinería del
Ayuntamiento de Madrid convocadas por Resolución del Director General de Planificación de
Recursos Humanos de 4 de marzo de 2020 a las siguientes personas:

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

17

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



PRESIDENTE:
Titular: D.ª Rosa María Montalvo Mate.
Suplente: D.ª Victoria Olaya Magadán.
 
SECRETARIO:
Titular: D.ª Paloma Sánchez Moreno.
Suplente: D.ª María Encarnación Sanz Sanz.
 
VOCALES:
Titular: D.ª Rosa María Fernández Fontanet.
Suplente: D.ª Caridad Melgarejo Armada.
 
Titular: D. José Antonio Pérez Élez.
Suplente: D. Santiago Fuentes Martín.
 
Titular: D. Antonio Alberto Guisado Sánchez.
Suplente: D.ª Carmen Élez Sánchez.
 
Titular: D. Miguel Ángel Magaña Loarte.
Suplente: D. José Ramón Godoy Cabo.
 
SEGUNDO.- Nombrar observadores del desarrollo del procedimiento selectivo a las siguientes

personas:
 
Titular: D. Salvador Romero Ciudad.
Suplente: D. Antonio Terrones Hernández.
 
TERCERO.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de

Madrid y en la Sede Electrónica (www.madrid.es).
 
Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse los

recursos que se indican a continuación:
 
I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo

órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de
la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, o bien,
directamente recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de la
publicación en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid de la presente resolución, de acuerdo
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa (LJCA).

 
II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-administrativo

ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente a la fecha en que reciba la notificación de la resolución del recurso
(artículos 123 apartado 2.º y 124 LPAC y 46 LJCA).

 
III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha recaído

resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo
de seis meses a contar desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver
expresamente el recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA).

 
IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime

pertinente (artículo 40.2 LPAC).
  
Madrid, a 19 de abril de 2021.- El Director General de Planificación de Recursos Humanos,

Antonio Sánchez Díaz.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

18

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v

http://www.madrid.es


C) Personal
 

Convocatorias

 
Área de Gobierno de Hacienda y Personal

905 Resolución de 19 de abril del 2021 del Director General de Planificación de Recursos
Humanos por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos a las
pruebas selectivas convocadas para la provisión de 16 plazas de Agente de Residuos
Medioambientales del Ayuntamiento de Madrid.

Por Resolución del Director General de Planificación de Recursos Humanos de 26 de
noviembre de 2020 fueron convocadas pruebas selectivas para la provisión de 16 plazas de la
categoría de Agente de Residuos Medioambientales del Ayuntamiento de Madrid.

 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se han contabilizado un total de 1769

instancias, de las cuales 1621 cumplen con los requisitos para su admisión por el turno general
ordinario y 88 por el cupo de discapacidad.

 
Las restantes solicitudes presentan defectos diversos, según lo cumplimentado por los

aspirantes en sus solicitudes de admisión a estas pruebas selectivas, no existiendo ninguna
solicitud excluida del cupo de discapacidad.

 
El punto 6.2 de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que

convoque el Ayuntamiento de Madrid para la selección de personal funcionario, aprobadas por
Resolución de 9 de julio de 2020 del Director General de Planificación de Recursos Humanos
(BOAM número 8683, de 14 de julio de 2020) establece que, terminado el plazo de presentación de
solicitudes, el titular del órgano competente dictará Resolución declarando aprobada la lista
provisional de admitidos y excluidos, la cual deberá publicarse en el Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid conteniendo, como anexo único, la relación nominal de aspirantes
excluidos con su correspondiente documento nacional de identidad o análogo para los de
nacionalidad extranjera e indicación de las causas de inadmisión. Dicha resolución será publicada
también en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Madrid y en la Sede Electrónica del
Ayuntamiento de Madrid (www.madrid.es) y contendrá la lista completa de aspirantes admitidos y
excluidos.

 
Estas mismas bases disponen, en su punto 6.3, que los aspirantes excluidos expresamente,

así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un
plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación
de la Resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, para subsanar el defecto que
haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa, siendo definitivamente excluidos del proceso
selectivo quienes no subsanen los defectos justificando su derecho a ser admitidos, dentro del
plazo señalado.

 
Corresponde al titular de la Dirección General de Planificación de Recursos Humanos la

competencia para convocar, aprobar las bases y resolver las convocatorias de selección de
personal, sin perjuicio de las competencias atribuidas al Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad
y Emergencias, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 11.º 1.2 b) del Acuerdo de 27 de
junio de 2019 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, de organización y competencias del
Área de Gobierno de Hacienda y Personal, modificado por Acuerdo de 30 de enero de 2020 de la
Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid (BOAM número 8.573 de 3 de febrero de 2020).

 
Por todo cuanto antecede, vengo en aprobar la siguiente

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

19

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v

http://www.madrid.es


RESOLUCIÓN
 
PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas

convocadas por Resolución del Director General de Planificación de Recursos Humanos de 26 de
noviembre de 2020 para la provisión de 16 plazas de la categoría de Agente de Residuos
Medioambientales del Ayuntamiento de Madrid.

 
SEGUNDO.- Disponer la publicación por el órgano competente, de esta resolución en el Boletín

Oficial del Ayuntamiento de Madrid conteniendo, como anexo único, la relación nominal de
aspirantes excluidos del turno general ordinario, no existiendo excluidos del cupo de discapacidad,
con su correspondiente documento nacional de identidad o análogo para los de nacionalidad
extranjera e indicación de la causa de su exclusión. Los aspirantes dispondrán de un plazo único e
improrrogable de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la
resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, para subsanar el defecto que haya
motivado su exclusión o su no inclusión expresa, siendo definitivamente excluidos del proceso
selectivo quienes no subsanen los defectos dentro del plazo señalado, justificando su derecho a
ser admitidos.

 
TERCERO.- Disponer la publicación por el órgano competente, de esta resolución en el Tablón

de Edictos del Ayuntamiento de Madrid y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Madrid
(www.madrid.es), conteniendo la lista provisional completa de aspirantes admitidos y excluidos.

 
Madrid, a 19 de abril de 2021.- El Director General de Planificación de Recursos Humanos,

Antonio Sánchez Díaz.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

20

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v

http://www.madrid.es


 

 

 

 
 

ANEXO 

Lista provisional de aspirantes excluidos a la realización de las pruebas selectivas 
convocadas para proveer 16 plazas de la categoría de Agente de Residuos Medioambientales 
del Ayuntamiento de Madrid. 

 
TURNO LIBRE: 
 

Nº DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

1 ***8852** BARRIOS LANDER JOSE FRANCISCO 6 

2 ***1140** BLAZQUEZ MENA ROBERTO 6 

3 ***0653** BOTELLA LOPEZ JOSE CARLOS 6 

4 ***1101** CABRERA MURGA VIRGINIA 6 

5 ***2512** CAMACHO SANCHEZ 
FRANCISCO 

FELICIANO 
6 

6 ***4380** CANDO CACHO SERGIO 6 

7 ***0233** CORDOBA CABRERA PAULA 6 

8 ***1925** DIAZ GARCIA 
MARIA 

ESPERANZA 
6 

9 ***3586** DIAZ VELEZ JUAN CARLOS 8 

10 ***2664** FERNANDEZ HARING JOSE CARLOS 6 

11 ***7472** FERNANDEZ 
SANCHEZ DE LA 

BLANCA 
GEMMA 6 

12 ***3276** FONTANEDA VALTIERRA M NATIVIDAD 6 

13 ***7345** FRAGACHAN QUINTERO JOSE MIGUEL 6 

14 ***4762** FRENICHE RUIZ FRANCISCO JAVIE 6 

15 ***2084** FUENTE MAQUEDA SERGIO, DE LA 6 

16 ****3631* GOMEZ GOMEZ RUBEN ANTONIO 6 

17 ***2475** GUTIERREZ FELIPE 
MARIA DEL 

CARMEN 
6 

18 ***0428** GUTIERREZ HUERTOS ALVARO 6 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

21

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



 

 

 

 
 

Nº DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

19 ***3039** HERNANDEZ DELGADO BEATRIZ 6 

20 ***1933** HERRERO BERZOSA JOSE MANUEL 6 

21 ***8892** HERVELLA PAJARES ALFONSO 6 

22 ***6388** JIMENEZ ROLLAN LOURDES 6 

23 ***2310** LASTRES GOMEZ FRANCISCO 6 

24 ***7420** LOSANTOS ARIAS MARIA 6 

25 ***1117** MARCOS FERNANDEZ MARIA TERESA 6 

26 ***9690** MARIN HERRERO MANUEL 6 

27 ***1505** MARTIN BETANCORT MARIA ELENA 7 

28 ***4713** MARTIN JIMENEZ AITOR 6 

29 ***0535** MARTÍN PORTAL ALBERTO 6 

30 ***0534** MARTÍN PORTAL DANIEL 6 

31 ***2384** MARTINEZ RODRIGUEZ DIANA 6 

32 ***1561** MIGUEL HERNANDO DANIEL DE 6 

33 ***0503** MORAGA SANTIBAÑEZ ANIBAL HERNAN 6 

34 ***5953** MORANO REAL SERGIO 6 

35 ***0352** MORANTE SARMIENTO VIRGINIA 6 

36 ***3581** MUÑOZ PINTIADO ANTONIA 6 

37 ***4392** MUÑOZ SANZ JOSE VICENTE 7 

38 ***8854** OCHOA MUÑOZ PATRICIA 6 

39 ***8093** ORTIZ FERNANDEZ YOLANDA 6 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

22

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



 

 

 

 
 

Nº DNI 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

40 ***3061** ORTIZ ZHUNE ROSALIA KARLA 6 

41 ***7939** PANIAGUA ASENSIO MARIA ANA 6 

42 ***4170** PEÑA MARTINEZ MIGUEL 6 

43 ***7198** PEREZ PEREZ AGUSTIN 6 

44 ***1558** PILARES ARAGON 
MIRIAN 

ELIZABETH 
6 

45 ***8903** PIRIZ MORALES 
CLAUDIO 

MARCIAL 
6 

46 ***7776** PIRIZ MORALES RODRIGO FABIO 6 

47 ***6395** PLAZA LEAL RAUL 6 

48 ***4862** RASNITA RASNITA GEORGE RAUL 6 

49 ***6904** RIVERA ALVAREZ DANIEL 6 

50 ***4962** RODRIGUEZ NUÑEZ MARIA TERESA 6 

51 ***7291** ROS VICENTE 
MARIA DE 

LORETO 
6 

52 ***0471** RUBIO MENA 
ALEJANDRA 

VIVIANNE 
6 

53 ***8125** SAFONT SANTOS JOSE FRANCISCO 6 

54 ***1478** SANCHEZ JIMENEZ ALBERTO 6 

55 ***1941** SOTO ESTEVEZ MARIA LOURDES 7 

56 ***5861** VILLEGAS MARTINEZ DANIEL ALBERTO 6 

57 ***7596** ACEITUNO LOPEZ FELIX 6 

58 ***7841** ALCOCER PEREZ REBECA 6 

59 ***1619** ARTEAGA GARRIDO MARIA ISABEL, DE 7 

60 ***1785** AUYANET NAVARRO HECTOR 6 

 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

23

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



 

 

 

 
 

NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1 No posee nacionalidad española y/o estados miembros de la Unión Europea. 

2 Edad insuficiente/ Omisión fecha de nacimiento. 

3 Excede de la edad máxima. 

4 No indica edad. 

5 No figura titulación / No tiene titulación requerida. 

6 No ingresa tasa derechos de examen. 

7 Importe tasa insuficiente. 

8 Instancia fuera de plazo. 

9 Falta instancia normalizada de solicitud de admisión a pruebas selectivas. 

10 Falta firma en instancia. 

11 No pertenece a la categoría exigida. 

12 No posee la antigüedad exigida en la categoría. 

13 No pertenece a la escala exigida. 
14 No es funcionario de carrera del Ayuntamiento de Madrid 
15 No incluido en el ámbito de la función pública municipal. 
16 No es trabajador laboral fijo. Bases específicas punto 4.1.a) Párrafo final 

17 Solicitud de subsanación fuera de plazo. 

18 Falta certificado del Ministerio de Justicia. 

19 Estar en posesión de los permisos de conducir de las clases A y B. 

20 No aporta Libro de Familia. 

21 No aporta Volante de Empadronamiento. 
22 No cumple tiempo en categoría inferior. 
23 Incumple la Base Específica 4.1.a). 
24 Incumple la Base Específica 4.1.b). 

 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

24

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



C) Personal
 

Convocatorias

 
Agencia Tributaria Madrid

906 Resolución de 21 de abril de 2021 de la Directora del Organismo Autónomo Agencia
Tributaria Madrid por la que se convocan puestos de trabajo para su provisión por el
procedimiento de Libre Designación LD-AT 6/2021.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y siguientes del Reglamento de
Ordenación del Personal del Ayuntamiento de Madrid, de 22 de diciembre de 2005, y con las bases
generales por las que se rigen los procedimientos para la provisión definitiva y temporal de puestos
de trabajo de personal funcionario en el Ayuntamiento de Madrid y en sus Organismos Autónomos,
aprobadas por acuerdo de Junta de Gobierno de la ciudad de Madrid de 26 de noviembre de 2020
(BOAM de 30 de noviembre de 2020), y en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 15.1.l)
de los Estatutos del Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid, aprobados por el Pleno del
Ayuntamiento de Madrid el 22 de diciembre de 2008 (BOAM 30/12/2008),

 
RESUELVO

 
PRIMERO.- Convocar los puestos de trabajo que se relacionan en el Anexo I.
 
SEGUNDO.- Podrán participar en este proceso los/as funcionarios/as de carrera del

Ayuntamiento de Madrid y los/as funcionarios/as de carrera procedentes de otras Administraciones
Públicas que hayan accedido a la Administración del Ayuntamiento de Madrid por el procedimiento
regulado en los artículos 12 y siguientes del Reglamento de Ordenación del Personal del
Ayuntamiento de Madrid, de 22 de diciembre de 2005, y continúen prestando servicios en el mismo,
siempre que su Cuerpo, Escala o Especialidad sean considerados como equivalentes a la Escala,
Subescala y/o Categoría del puesto convocado, cualquiera que sea su situación administrativa, a
excepción de la suspensión de funciones.

 
Los/as interesados/as deberán reunir los requisitos indispensables para el desempeño de los

puestos de trabajo que soliciten, de acuerdo con las circunstancias y condiciones que para los
mismos figuren en la relación de puestos de trabajo objeto de la presente convocatoria.

 
TERCERO.- Las personas interesadas dirigirán sus solicitudes, independientes para cada uno

de los puestos a los que deseen optar, al Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid,
Subdirección General de Secretaría General, en el modelo de instancia publicado como Anexo II de
la presente resolución, presentando las instancias en el Registro Electrónico General del
Ayuntamiento de Madrid, así como en los restantes registros electrónicos de cualquier
Administración Pública, en las oficinas de correos, en la forma que reglamentariamente se
establezca, en las representaciones diplomáticas u oficinas consulares de España en el extranjero
o en cualquier otro que establezcan las disposiciones vigentes (artículo 16, disposición derogatoria
única y disposición final séptima de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como artículos 36 y siguientes de la
Ordenanza de Atención a la Ciudadanía y Administración Electrónica, BOAM 11 de marzo de
2019).

 
CUARTO.- El plazo de presentación de solicitudes será de quince días hábiles, contados a

partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento
de Madrid.

 
QUINTO.- Los/las aspirantes acompañarán a la solicitud el "currículum vitae", en el que figuren

los títulos académicos, años de servicio, puestos de trabajo desempeñados en la Administración,
estudios y cursos de formación realizados, así como cualquier otro mérito que se considere
oportuno.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

25

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



SEXTO.- Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse
cualquiera de los recursos que se indican a continuación:

 
1. Recurso potestativo de reposición, ante la Directora del Organismo Autónomo Agencia

Tributaria Madrid, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en
el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123, 124
y 30 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 
2. Recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en

cuya circunscripción tenga su domicilio el/la demandante o en los de Madrid, a elección de
aquel/aquella, en el plazo de dos meses, contado a partir del día siguiente al de su publicación en
el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid (artículos 8.1, 14.1.2ª y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

 
Todo ello, sin perjuicio de que los/las interesados/as puedan ejercitar, en su caso, cualquier

otro recurso que estimen procedente, en virtud de lo dispuesto en el artículo 40.2 de la Ley
39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 
Madrid, a 21 de abril de 2021.- La Directora del Organismo Autónomo Agencia Tributaria

Madrid, Gema T. Pérez Ramón.

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

26

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



 
A

N
E

X
O

 I 
L

IS
T

A
D

O
 D

E
 P

U
E

S
T

O
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 
C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 L
IB

R
E

 D
E

S
IG

N
A

C
IÓ

N
 L

D
-A

T
 6

/2
02

1 

 

Nº de orden 

C
ó

d
ig

o
 

p
u

es
to

 
D

en
o

m
in

ac
ió

n
 

d
el

 p
u

es
to

 
U

n
id

ad
 O

rg
án

ic
a 

L
o

ca
liz

ac
ió

n
 

G
ru

p
o

 
N

iv
el

 
C

D
 

C
o

m
p

le
m

en
to

 
E

sp
ec

íf
ic

o
 

an
u

al
 

Admón. 

E
sc

al
a 

 
S

u
b

es
ca

la
 

 C
la

se
 

C
at

eg
o

rí
a 

 R
eq

u
is

it
o

s 
 O

b
se

rv
ac

io
n

es
 

P
er

fi
l 

1
 

3
0
2

5
4

2
2

6
 

A
d
ju

n
to

/a
 

D
e
p
a

rt
a
m

e
n
to

 

D
e
p
a

rt
a
m

e
n
to

 d
e
 N

o
rm

a
ti
v
a
 y

 
O

rd
e
n

a
n
z
a
s
 F

is
c
a
le

s
 

S
e
rv

ic
io

 d
e
 A

n
á
lis

is
 J

u
rí

d
ic

o
 y

 
G

e
s
ti
ó
n
 d

e
 R

ie
s
g
o
s
 

 S
u
b
d
ir

e
c
c
ió

n
 G

e
n
e

ra
l 
d
e
 S

e
rv

ic
io

s
 

J
u
rí

d
ic

o
s
 T

ri
b

u
ta

ri
o
s
 

 U
b
ic

a
c
ió

n
 a

c
tu

a
l:
 

C
a
lle

 S
a
c
ra

m
e
n
to

, 
5

 

A
1
A

2
 

2
6

 
2
9
.2

6
2

,6
6

 

Ayuntamiento de Madrid 

A
d
m

in
is

tr
a
c
ió

n
 

G
e
n

e
ra

l 

T
é
c
n
ic

a
 

 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 l
a
 t
ra

m
it
a
c
ió

n
 y

 
e
la

b
o
ra

c
ió

n
 d

e
 t

e
x
to

s
 y

 p
ro

p
u

e
s
ta

s
 

p
a
ra

 l
a

 a
p

ro
b
a
c
ió

n
 o

 m
o

d
if
ic

a
c
ió

n
 d

e
 

o
rd

e
n

a
n
z
a
s
 f
is

c
a
le

s
 y

 p
re

c
io

s
 

p
ú
b
lic

o
s
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 p

ro
c
e
s
o
s
 d

e
 

c
o
n
te

s
ta

c
ió

n
 d

e
 c

o
n
s
u
lt
a
s
 t
ri

b
u
ta

ri
a

s
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 e

l 
s
e

g
u
im

ie
n
to

 d
e

 
re

s
o
lu

c
io

n
e

s
 j
u

d
ic

ia
le

s
 y

 d
e
l 
T

ri
b
u

n
a
l 

E
c
o
n
ó
m

ic
o
 A

d
m

in
is

tr
a

ti
v
o
 M

u
n
ic

ip
a
l 

d
e
 M

a
d
ri
d

 e
n
 m

a
te

ri
a
 t

ri
b

u
ta

ri
a

 y
 e

n
 

e
l 
a

n
á
lis

is
 d

e
 l
a
s
 m

is
m

a
s
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 l
a
 c

o
o
rd

in
a
c
ió

n
 y

 
s
u
p

e
rv

is
ió

n
 d

e
 l
a
 a

c
ti
v
id

a
d
 d

e
 

u
n
id

a
d

e
s
 a

d
m

in
is

tr
a
ti
v
a
s
 p

a
ra

 l
a
 

u
n
if
ic

a
c
ió

n
 d

e
 c

ri
te

ri
o
s
 j
u
rí

d
ic

o
s
 y

 
p
ro

c
e
d
im

ie
n
to

s
 a

d
m

in
is

tr
a
ti
v
o
s
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 p

ro
c
e
s
o
s
 d

e
 

c
o
la

b
o
ra

c
ió

n
 c

o
n
 l
a
 A

s
e

s
o
rí

a
 

J
u
rí

d
ic

a
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 l
a
 t
ra

m
it
a
c
ió

n
 d

e
 

e
x
p

e
d
ie

n
te

s
 d

e
 r

e
v
is

ió
n
 t

ri
b

u
ta

ri
a
 y

 
d
e
 d

e
v
o
lu

c
io

n
e

s
 d

e
 i
n

g
re

s
o
s
 

d
e
ri
v
a
d

o
s
 d

e
 e

llo
s
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 e

l 
m

a
n

e
jo

 d
e
 b

a
s
e
s
 

d
e
 d

a
to

s
 d

e
 j
u
ri
s
p
ru

d
e

n
c
ia

 y
 

le
g
is

la
c
ió

n
. 

U
ti
liz

a
c
ió

n
 d

e
 l
a
s
 s

ig
u
ie

n
te

s
 

a
p
lic

a
c
io

n
e
s
 y

 b
a
s
e
s
 d

e
 d

a
to

s
: 

W
in

d
o
w

s
, 
W

o
rd

, 
E

x
c
e
l,
 A

d
o
b

e
 

C
re

a
to

r,
 s

is
te

m
a
 d

e
 d

is
tr

ib
u
c
ió

n
 d

e
 

re
g
is

tr
o
, 
S

IG
S

A
, 

A
D

A
T

, 
G

II
M

, 
R

E
A

M
 

(r
e
c
a
u

d
a
c
ió

n
 e

je
c
u
ti
v
a
),

 P
a
d

ró
n
 

m
u
n
ic

ip
a
l 
d

e
 h

a
b
it
a
n
te

s
, 

d
o
c
tr

in
a
 d

e
l 

T
E

A
M

M
, 
c
a
tá

lo
g

o
 d

e
 b

ie
n

e
s
. 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

27

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



 
A

N
E

X
O

 I 
L

IS
T

A
D

O
 D

E
 P

U
E

S
T

O
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 
C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 L
IB

R
E

 D
E

S
IG

N
A

C
IÓ

N
 L

D
-A

T
 6

/2
02

1 

 

Nº de orden 

C
ó

d
ig

o
 

p
u

es
to

 
D

en
o

m
in

ac
ió

n
 

d
el

 p
u

es
to

 
U

n
id

ad
 O

rg
án

ic
a 

L
o

ca
liz

ac
ió

n
 

G
ru

p
o

 
N

iv
el

 
C

D
 

C
o

m
p

le
m

en
to

 
E

sp
ec

íf
ic

o
 

an
u

al
 

Admón. 

E
sc

al
a 

 
S

u
b

es
ca

la
 

 C
la

se
 

C
at

eg
o

rí
a 

 R
eq

u
is

it
o

s 
 O

b
se

rv
ac

io
n

es
 

P
er

fi
l 

2
 

3
0
2

3
0

1
9

0
 

J
e
fe

/a
 d

e
 

D
e
p
a

rt
a
m

e
n
to

 

D
e
p
a

rt
a
m

e
n
to

 d
e
 C

o
o
rd

in
a
c
ió

n
, 

E
s
tu

d
io

s
 e

 I
n
fo

rm
e

s
 

S
e
rv

ic
io

 d
e
 C

o
o
rd

in
a
c
ió

n
 J

u
rí

d
ic

a
 

 S
u
b
d
ir

e
c
c
ió

n
 G

e
n
e

ra
l 
d
e
 S

e
rv

ic
io

s
 

J
u
rí

d
ic

o
s
 T

ri
b

u
ta

ri
o
s
 

 U
b
ic

a
c
ió

n
 a

c
tu

a
l:
 

C
a
lle

 S
a
c
ra

m
e
n
to

, 
5

 

A
1
 

2
8

 
3
1
.8

1
2

,6
2

 

Ayuntamiento de Madrid 

A
d
m

in
is

tr
a
c
ió

n
 

G
e
n

e
ra

l 

A
d
m

in
is

tr
a
c
ió

n
 

E
s
p
e
c
ia

l 

 

F
o

rm
a
c
ió

n
 j
u

rí
d
ic

a
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 l
a
 e

la
b
o

ra
c
ió

n
 d

e
 

in
fo

rm
e
s
 j
u

rí
d
ic

o
s
, 

e
n

 g
e
n
e

ra
l,
 y

 e
n
 

m
a
te

ri
a
 t
ri

b
u
ta

ri
a
 y

 d
e
 p

re
c
io

s
 

p
ú
b
lic

o
s
, 

e
n

 p
a

rt
ic

u
la

r.
 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 l
a
 e

la
b
o

ra
c
ió

n
 y

 
re

d
a
c
c
ió

n
 d

e
 t

e
x
to

s
 n

o
rm

a
ti
v
o
s
 y

 
o
tr

o
s
 d

o
c
u
m

e
n
to

s
 d

e
 n

a
tu

ra
le

z
a

 
ju

rí
d
ic

a
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 f

u
n
c
io

n
e
s
 d

e
 

a
s
e
s
o
ra

m
ie

n
to

 y
 a

p
o
y
o
 e

n
 m

a
te

ri
a
s
 

ju
rí

d
ic

a
s
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 l
a
 v

a
lo

ra
c
ió

n
 y

 
a
n
á
lis

is
 d

e
 s

e
n
te

n
c
ia

s
 d

e
 l
a

 
J
u
ri
s
d
ic

c
ió

n
 C

o
n
te

n
c
io

s
o

-
A

d
m

in
is

tr
a
ti
v
a

. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 l
a
 c

o
o
rd

in
a
c
ió

n
 y

 
s
u
p

e
rv

is
ió

n
 d

e
 l
a
 a

c
ti
v
id

a
d
 d

e
 

u
n
id

a
d

e
s
 a

d
m

in
is

tr
a
ti
v
a
s
 p

a
ra

 l
a
 

u
n
if
ic

a
c
ió

n
 d

e
 c

ri
te

ri
o
s
 j
u
rí

d
ic

o
s
 y

 
p
ro

c
e
d
im

ie
n
to

s
 a

d
m

in
is

tr
a
ti
v
o
s
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 l
a
 r

e
d

a
c
c
ió

n
 d

e
 

in
s
tr

u
c
c
io

n
e
s
 p

a
ra

 l
a
 u

n
if
ic

a
c
ió

n
 d

e
 

c
ri
te

ri
o
s
, 

a
s
í 

c
o
m

o
 l
a
 d

if
u
s
ió

n
 y

 
s
e
g

u
im

ie
n
to

 p
o
s
te

ri
o

r 
d

e
 l
a

s
 m

is
m

a
s
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 e

l 
m

a
n

e
jo

 d
e
 b

a
s
e
s
 

d
e
 d

a
to

s
 d

e
 j
u
ri
s
p
ru

d
e

n
c
ia

 y
 

le
g
is

la
c
ió

n
. 

E
x
p
e
ri

e
n
c
ia

 e
n
 l
a
 o

rg
a
n
iz

a
c
ió

n
 y

 
d
ir
e
c
c
ió

n
 d

e
 e

q
u
ip

o
s
 d

e
 t

ra
b
a
jo

. 

 E
x
p
e

ri
e
n

c
ia

 e
n
 a

c
c
io

n
e

s
 f
o

rm
a
ti
v
a
s
 

s
o
b
re

 m
a
te

ri
a
s
 j
u

rí
d
ic

a
s
 y

 d
e
 

p
ro

c
e
d
im

ie
n
to

, 
d
ir

ig
id

a
s
 a

l 
p

e
rs

o
n

a
l 

té
c
n
ic

o
. 

  

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

28

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v



 
 

 
 

 

ANEXO II 

CONVOCATORIA LIBRE DESIGNACIÓN LD-AT ……. 
Nº DE ORDEN: … 

 
DATOS PERSONALES 
 

Primer apellido: 
 
 

Segundo apellido:  Nombre: 

D.N.I.:  
 

Fecha de nacimiento: Cuerpo o Escala a que pertenece: 

Domicilio (calle y número) 
 
 

Localidad / Provincia / Código Postal: Teléfonos: 

 
DESTINO ACTUAL 

 

Área de Gobierno/Distrito/Organismo Autónomo: 
 
 

Dirección de Servicios: Departamento: 

Puesto de trabajo: 
 

Nivel: Complemento específico: Número de plaza: 

  
 
SOLICITA: 

 
Ser admitido a la convocatoria pública para proveer puestos de trabajo, por el 
sistema  de Libre Designación (Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid de 
fecha………………., para el puesto de trabajo siguiente: 
 
 

Puesto de trabajo: Nivel: Nº de Plaza: Departamento: A.G./Distrito/O.A. 

 
 
 
 
 

    

 
Las resoluciones y actos de trámite derivados del procedimiento administrativo al que se incorporan los datos personales de la 
presente solicitud y en los términos establecidos en su convocatoria, podrán ser objeto de publicación en el BOAM, en el Tablón de 
Edictos del Ayuntamiento de Madrid (formato electrónico), en la página Web municipal www.madrid.es o en la intranet municipal 
“AYRE”. La publicación en los diferentes medios electrónicos municipales será bloqueada o cancelada cuando haya finalizado el plazo 
de publicidad del acto administrativo correspondiente, ajustándose para ello a la Instrucción 2/2010, de 27 de diciembre, aprobada por 
el Director General de Calidad y Atención al Ciudadano (BOAM de 3 de enero de 2011). 

 
 
 

En .............................., a .......... de ......................................... de 20.. 
(Firma del interesado) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
AGENCIA TRIBUTARIA MADRID 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SECRETARÍA GENERAL 
Calle Sacramento, 5 - 28005 Madrid 
 

BOAM núm. 8.873 23 de abril de 2021

29

CS
V

: 9
80

2C
31

90
F8

04
E6

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
m

ad
rid

.e
s/

cs
v


	SUMARIO
	I. Ayuntamiento de Madrid
	B) Disposiciones y Actos
	Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte
	Decreto de 16 de abril de 2021 de la Delegada del Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte por el que se concede un plazo para la subsanación de las solicitudes presentadas en la convocatoria pública de la cesión gratuita de espacios municipales a agentes culturales mediante autorizaciones especiales de uso.

	Área de Gobierno de Desarrollo Urbano
	Resolución de 20 de abril de 2021 de la Directora General de Vivienda, Rehabilitación y Regeneración por la que se ordena la publicación de los decretos de concesión definitiva de subvención a beneficiarios de las ayudas con destino a actuaciones de adaptación de las viviendas para personas con movilidad reducida o discapacidad sensorial en la ciudad de Madrid, “PLAN ADAPTA MADRID 2020”.

	Área de Gobierno de Hacienda y Personal
	Decreto de 31 de marzo de 2021 de la Delegada del Área de Gobierno de Hacienda y Personal por el que se delegan competencias en materia presupuestaria.

	Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
	Decreto de 19 de abril de 2021 del Delegado del Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social por el que se convoca a aquellas entidades sociales que quieran participar en el proceso de elección de las vocalías representantes de las entidades sociales y ciudadanas en el Foro Madrid de Diálogo y Convivencia de la ciudad de Madrid.


	C) Personal
	Nombramientos y Ceses
	Área de Gobierno de Hacienda y Personal
	Resolución de 21 de abril de 2021 de la Directora General de Costes y Gestión de Personal por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de puestos de trabajo para ser provistos por el procedimiento de libre designación LD 6/2021.


	Convocatorias
	Área de Gobierno de Hacienda y Personal
	Resolución de 19 de abril de 2021 del Director General de Planificación de Recursos Humanos por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para proveer por promoción interna independiente 70 plazas de Técnico Auxiliar Jardinería del Ayuntamiento de Madrid.
	Resolución de 19 de abril del 2021 del Director General de Planificación de Recursos Humanos por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas convocadas para la provisión de 16 plazas de Agente de Residuos Medioambientales del Ayuntamiento de Madrid.

	Agencia Tributaria Madrid
	Resolución de 21 de abril de 2021 de la Directora del Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid por la que se convocan puestos de trabajo para su provisión por el procedimiento de Libre Designación LD-AT 6/2021.





		soporte.afirma5@map.es
	2021-04-22T15:15:17+0200
	INFORMATICA AYUNTAMIENTO DE MADRID
	Firma electrónica @Firma6




